Međutim, radništvo se nije zaustavilo
samo na donošenju zakona već su dalju borbu usmerili ka efikasnoj
primeni odredaba zakona u praksi.

Eudaimonia – Vol. 6 No. 2 • 2022

98

4.3. Zakon o radnjama i sindikalne slobode

4.3.1. Garantije osnovnih kolektivnih prava

Nakon nekoliko neuspelih projekata, Zakon o radnjama (u da-
ljem tekstu Zakon) usvojen je 11. (24) juna 1910. godine, a na snagu
je stupio 1. jula 1911. godine. Zakonom je regulisana i radnopravna i
materija kompanijskog prava, kao i određene kaznene odredbe. Zako-
nom su garantovana i individualna i kolektivna prava (Pantelić 2018,
13). Povodom regulisanja nekih pitanja nacrta zakona vođene su velike
debate u skupštini.